

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

DIŞİŞLERİ KOMİSYONU

TUTANAK DERGİSİ



7'nci Toplantı
28 Mart 2018 Çarşamba



(TBMM Tutanak Hizmetleri Başkanlığı tarafından hazırlanan bu Tutanak Dergisi'nde okunmuş bulunan her tür belge ile konuşmacılar tarafından ifade edilmiş ve tırnak içinde belirtilmiş alıntı sözler aslına uygun olarak yazılmıştır.)

İ Ç İ N D E K İ L E R

Sayfa

I.- GÖRÜŞÜLEN KONULAR

II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI

1.- Komisyon Başkanı Volkan Bozkır'ın, Komisyonun son toplantısından bugüne kadar gerçekleştirdiği bazı faaliyetlerine ve bugünkü gündemine ilişkin açıklaması

2.- Komisyon Başkanı Volkan Bozkır'ın, Komisyonun 26'ncı Dönem performansına ilişkin açıklaması

III.- KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

A)KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1.- Türkiye Cumhuriyeti ve Birleşmiş Milletler Arasında En Az Gelişmiş Ülkeler İçin Teknoloji Bankası Kurulmasına Yönelik Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/923)

2.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/828)

3.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fildişi Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi

Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/832)

4.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/862)

5.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Katar Devleti Hükümeti Arasında Kamu Mali Yönetiminin Geliştirilmesi Alanında İşbirliği Hakkında Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/918)

6.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fildişi Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/766)

7.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/819)

8.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Svaziland Krallığı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/820)

9.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Lesoto Krallığı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/821)

10.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/921)



DIŐIŐLERİ KOMİSYONU

7'nci Toplantı

28 Mart 2018 arŐamba

I.- GÖRÜŐÜLEN KONULAR

TBMM DıŐiŐleri Komisyonu saat 11.01'de aıldı.

Komisyon BaŐkanı Volkan Bozkır,

Komisyonun son toplantısından bugüne kadar gerekleŐtirdiĐi bazı faaliyetlerine ve bugünkü gündeme,

Komisyonun 26'ncı Dönem performansına,

İliŐkin açıklamalarda bulundu.

Türkiye Cumhuriyeti ve BirleŐmiŐ Milletler Arasında En Az GeliŐmiŐ Ülkeler İin Teknoloji Bankası Kurulmasına Yönelik AnlaŐmanın Onaylanmasının Uygun BulunduĐuna Dair Kanun Tasarısı (1/923),

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde ifte Vergilendirmeyi Önleme AnlaŐmasının Onaylanmasının Uygun BulunduĐuna Dair Kanun Tasarısı (1/828),

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile FildiŐ Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde ifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi KaakılıĐına Engel Olma AnlaŐması ve Eki Protokolün Onaylanmasının Uygun BulunduĐuna Dair Kanun Tasarısı (1/832),

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde ifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi KaakılıĐına Engel Olma AnlaŐması ve Eki Protokolün Onaylanmasının Uygun BulunduĐuna Dair Kanun Tasarısı (1/862),

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Katar Devleti Hükümeti Arasında Kamu Mali Yönetiminin GeliŐtirilmesi Alanında İŐbirliĐi Hakkında AnlaŐmanın Onaylanmasının Uygun BulunduĐuna Dair Kanun Tasarısı (1/918),

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile FildiŐ Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların KarŐılıklı TeŐviki ve Korunmasına İliŐkin AnlaŐmanın Onaylanmasının Uygun BulunduĐuna Dair Kanun Tasarısı (1/766),

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İŐbirliĐi AnlaŐmasının Onaylanmasının Uygun BulunduĐuna Dair Kanun Tasarısı (1/819),

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Svaziland KrallıĐı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İŐbirliĐi AnlaŐmasının Onaylanmasının Uygun BulunduĐuna Dair Kanun Tasarısı (1/820),

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Lesoto Krallığı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/821),

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/921),
Görüşmeleri tamamlanarak kabul edildi.

Komisyon gündeminde görülecek başka konu bulunmadığından 12.18'de toplantıya son verildi.



28 Mart 2018 Çarşamba

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 11.01

BAŞKAN: Volkan BOZKIR (İstanbul)

BAŞKAN VEKİLİ: Coşkun ÇAKIR (Tokat)

SÖZCÜ: Sena Nur ÇELİK (Antalya)

KÂTİP: Hasan Basri KURT (Samsun)

BAŞKAN – Toplantı yeter sayımız vardır.

Dışışleri Komisyonunun 26'ncı Yasama Dönemi Üçüncü Yasama Yılı'nın 7'nci Toplantısını açıyorum.

II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUŞMALARI

1.- Komisyon Başkanı Volkan Bozkır'ın, Komisyonun son toplantısından bugüne kadar gerçekleştirdiği bazı faaliyetlerine ve bugünkü gündemine ilişkin açıklaması

BAŞKAN – Anlaşmaların görüşmesine geçmeden önce, son toplantımızdan bu yana Komisyonumuzun gerçekleştirdiği bazı faaliyetler hakkında sizleri bilgilendirmek istiyorum. Davetim üzerine 27-28 Şubat tarihlerinde Azerbaycan ve Gürcistan Dışışleri Komisyonu heyetleri, Türkiye-Azerbaycan-Gürcistan Dışışleri Komisyonları üçlü toplantısını gerçekleştirmek üzere ülkemize geldiler. Önemli bir toplantı oldu ve Türkiye Büyük Millet Meclisi çatısı altında ilk defa üçlü bir dışışleri komisyon toplantısı gerçekleştirildi. Bu toplantıda, görüşülen konuların sonrasında da ayrıca bir iş birliği protokolünü imzaladık. Bu toplantının daha önce Bakü'de ve Batum'da yapılan üçlü Dışışleri Komisyonu Başkanları toplantısının devamı olduğunu belirtmek istiyorum. Bundan sonra da tekrar Bakü'de bir araya gireceğiz.

3-7 Mart tarihlerinde Dışışleri Komisyonu heyeti olarak İran'a resmî bir ziyaret gerçekleştirdik. İran Parlamentosu Dış Politika Komisyonu Başkanı Alaaddin Burucerdî'nin daveti üzerine bu ziyaret gerçekleştirildi ve İran Dışışleri Bakanı Cevad Zarif, Meclis Başkanı Ali Laricani'yle oldukça verimli görüşmeler gerçekleştirdik.

Komisyonumuz ayrıca, başka bir heyetle 13-15 Mart tarihlerinde İsviçre'ye resmî bir ziyaret gerçekleştirdi. İsviçre Parlamentosu Dışışleri Komisyonuyla resmî temaslar gerçekleştirdik. Parlamento Başkanı ve Dışışleri Bakanı tarafından kabul edildik. İsviçre'deki Türk sivil toplum kuruluşlarıyla bir araya geldik ve sıkıntılarını dinledik, görüşlerini aldık.

Son olarak, geçen hafta yine Dışışleri Komisyonu heyeti olarak Amerika Birleşik Devletleri'ne resmî temaslarda bulunmak üzere bir ziyaret gerçekleştirdik. 8'i senatör ve 8'i Temsilciler Meclisi olmak üzere 16 kongre üyesiyle görüştük ve bir yuvarlak masa toplantısında da “think tank” kuruluşları ve sivil toplum kuruluşları temsilcileriyle bir araya geldik. Amerika Birleşik Devletleri kamuoyunda ülkemiz hakkında yanlış algılara dayalı olarak oluşmuş olumsuz bir tablonun doğru bilgilerle değiştirilmesi için bu temaslarmızda gayret sarf ettik ve bu çerçevede de sanıyorum arkamızda bazı soru işaretleri bırakarak ve bu soru işaretlerinin incelenmesi sonrasında da Türkiye-Amerikan ilişkilerinde daha olumlu bir tablonun çıkmasına vesile olacağımızı düşünüyorum.

Önümüzdeki dönemde Amerika Birleşik Devletleri Temsilciler Meclisi Dışışleri Komisyonu Başkanı Ed Royce Türkiye'ye geliyor. Pazartesi günü İstanbul'da bir çalışma yemeğinde bir araya geleceğiz.

Ayrıca, Komisyonumuz, Belarus, Moldova, Finlandiya ve Cezayir Dışışleri Komisyonlarını misafir edecek, Ankara'da ağırlayacağız. Mayıs ayının sonuna kadarki dönemde 4 Dışışleri Komisyonunu misafir etmiş olacağız. Ayrıca önümüzdeki yine iki aylık dönemde Ukrayna, Estonya, Sırbistan ve Rusya'ya Dışışleri Komisyonumuzun resmî ziyaretleri olacak.

Bugünkü toplantımızda 10 uluslararası anlaşmayı görüşmeyi planlıyoruz ve bu anlaşmaların ilk sırasında Birleşmiş Milletlerle imzaladığımız En Az Gelişmiş Ülkeler İçin Teknoloji Bankası Kurulmasına Yönelik Anlaşma yer alıyor.

2'ci sırada, Somali'yle imzaladığımız Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması'nı görüşmeyi planlıyoruz.

3'üncü sırada, Fildişi Sahili'yle imzaladığımız Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokol yer alıyor.

4'üncü sırada, Katar'la imzalanan Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokol'ü görüşeceğiz.

5'inci sırada, Katar'la imzaladığımız Kamu Mali Yönetiminin Geliştirilmesi Alanında İşbirliği Hakkında Anlaşma yer alıyor.

6'ncı sırada, Fildişi Sahili Cumhuriyeti Hükümetiyle imzalanan Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşma'yı görüşmeyi planlıyoruz.

Müteakiben Ruanda'yla imzaladığımız Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasını; 8'inci sırada, Svaziland'sur Krallığı Hükümeti'yle imzalanan Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması'nı; bilahara Lesoto Krallığı Hükümeti'yle imzalanan Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması'nı ve son olarak da Ukrayna'yla imzaladığımız Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşma'nın görüşmelerini yapmayı planlıyoruz.

Söz almak isteyen üyemiz yoksa basın mensuplarına teşekkür ediyorum.

Gündemin 1'inci maddesine geçiyoruz.

III.- KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

A)KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1.- Türkiye Cumhuriyeti ve Birleşmiş Milletler Arasında En Az Gelişmiş Ülkeler İçin Teknoloji Bankası Kurulmasına Yönelik Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/923)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti ve Birleşmiş Milletler Arasında En Az Gelişmiş Ülkeler İçin Teknoloji Bankası Kurulmasına Yönelik Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı. (1/923) esas numaralı Tasarı 8 Şubat 2018 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulmuştur, 19 Şubat 2018 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir. Tali komisyonlardan Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu 6 Mart 2018 tarihinde yaptığı toplantıda tasarıyı görüşerek kabul etmiştir ve raporunu Komisyonumuza göndermek üzere Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına arz etmiştir. Raporu bugün sizlere de dağıttık.

İlk sözü Dışışleri Bakanlığı temsilcimize vermek istiyorum.

Müsteşar Yardımcısı Büyükelçi Murat Yavuz Ateş, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ – Sayın Başkan, Komisyonun değerli üyeleri; hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Ülkemiz en az gelişmiş ülkelere yönelik kalkınma yardımlarında önde gelen ülkeler arasında yer almaktadır. 2011 yılından bu yana en az gelişmiş ülkelere 2 milyar dolara yakın resmî kalkınma yardımı gerçekleştirilmiştir. 2011 yılında İstanbul’da gerçekleştirilen 4’üncü En Az Gelişmiş Ülkeler Konferansı kapsamında Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından en az gelişmiş ülkelere yönelik bir teknik iş birliği taahhüt paketi açıklanmıştır. Paket kapsamında en az gelişmiş ülkeler için teknoloji bankası rolü üstlenecek uluslararası bir merkezin Türkiye’de kurulması da yer almıştır. Bu çerçevede, ülkemizin desteğiyle gerçekleştirilen fizibilite çalışmalarının ardından BM Genel Kurulunun 23 Aralık 2016 tarihinde aldığı kararla Teknoloji Bankasının kurulması kabul edilmiştir. Türkiye Cumhuriyeti ve Birleşmiş Milletler Arasında En Az Gelişmiş Ülkeler İçin Teknoloji Bankası Kurulmasına Yönelik Anlaşma 22 Eylül 2017 tarihinde New York’ta Dışışleri Bakanı Sayın Mevlüt Çavuşoğlu ve Birleşmiş Milletler En Az Gelişmiş Ülkeler, Gelişmekte Olan Kara Ülkeleri ve Gelişmekte Olan Küçük Ada Ülkeleri Yüksek Temsilcisi tarafından imzalanmıştır.

En az gelişmiş ülkelere yönelik yardımlarımıza önemli ve yeni bir boyut katacak olan Teknoloji Bankası, bu ülkelerin bilim, teknoloji ve inovasyon alanlarındaki kapasitelerini güçlendirmeyi ve teknoloji transferi gerçekleştirmelerini kolaylaştırmayı amaçlamaktadır. Teknoloji Bankasının kurulmasıyla BM sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin de bir bir alt hedefinin gerçekleştirilmiş olması söz konusudur.

Ülkemiz, anılan bankaya önümüzdeki beş yıl için yıllık 2 milyon dolar mali katkı sağlamayı taahhüt etmiştir. Dünyada alanındaki tek örnek olan Teknoloji Bankası için TÜBİTAK gereken ofis alanını Gebze’de hazırlamaktadır. Teknoloji Bankasının resmî açılışının 2018 yılı içerisinde gerçekleştirilmesi öngörülmektedir.

Saygıyla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız Müsteşar Yardımcısı Sayın Ramazan Yıldırım, buyurun.

BİLİM, SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI RAMAZAN YILDIRIM – Sayın Başkanım, değerli Komisyon üyeleri; hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Dışışleri Bakanlığımız Müsteşar Yardımcısı Sayın Murat Yavuz Ateş detaylı olarak bilgi sunmuştur. Bakanlık olarak biz de ülkemizin özellikle son dönemde büyük önem verdiği, az gelişmiş ülkelere yönelik hayata geçirilecek olan bu inisiyatifin hem ülkemizin uluslararası arenadaki prestiji hem de söz konusu ülkelerle ilişkilerin geliştirilmesi anlamında son derece anlamlı ve değerli olduğunu değerlendiriyoruz ve bu bankanın kurulmasını destekliyoruz.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Söz almak isteyen üyemiz var mıdır?

Söz almak isteyen, soru sormak isteyen Komisyon üyemiz olmadığı çerçevede, tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının maddelerini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ VE BİRLEŞMİŞ MİLLETLER ARASINDA EN AZ GELİŞMİŞ ÜLKELER İÇİN TEKNOLOJİ BANKASI KURULMASINA YÖNELİK ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1 - (1) 22 Eylül 2017 tarihinde New York’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti ve Birleşmiş Milletler Arasında En Az Gelişmiş Ülkeler İçin Teknoloji Bankası Kurulmasına Yönelik Anlaşma”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2 - (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3 - (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/923) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, İstanbul Milletvekili Haydar Ali Yıldız, Gümüşhane Milletvekili Cihan Pektaş ve Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan’ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Volkan Bozkır

(İstanbul)

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Önerge kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimiz varsa 30 Mart Cuma günü saat 17.00’ye kadar muhalefet şerhlerini Komisyon bürosuna iletmelerini istirham ediyorum.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Temsilcisine teşekkür ediyorum.

2.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/828)

BAŞKAN - Gündemin 2’nci maddesinde, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı var.

(1/828) esas numaralı Tasarı 21 Mart 2017 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulmuştur, 17 Nisan 2017 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Murat Yavuz Ateş, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ - Sayın Başkan, Komisyonun değerli üyeleri; Ekonomi Bakanlığımız tarafından 2003 yılında ortaya konulan Afrika Ülkeleriyle Ekonomik İlişkilerin Geliştirilmesi Stratejisi çerçevesinde Afrika ülkeleriyle yasal altyapımızın tamamlanması önem arz etmektedir. Bu çerçevede, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması 3 Haziran 2016 tarihinde Mogadişu’da imzalanmıştır.

Türkiye ile Somali arasında sermaye, teknoloji ve hizmet hareketlerinin geliştirilmesi her iki devletin de refahına katkıda bulunacaktır. Bu kapsamda, anılan anlaşma, çifte vergilendirme nedeniyle ortaya çıkan sorunların çözümünde önemli bir rol oynayacaktır. Söz konusu anlaşmayla iki ülke vergi idareleri arasında OECD standartlarına uygun bilgi değişimi imkânı da sağlanmaktadır. Söz konusu anlaşmanın iş adamlarımızın Somali'ye yaptıkları yatırımlarda da bir artış sağlayacağı değerlendirilmektedir.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Gelir İdaresi Başkan Yardımcısı Sayın Ayşe Dilbay, buyurun.

GELİR İDARESİ BAŞKAN YADIMCISI AYŞE DİLBAY - Sayın Başkanım, Komisyonumuzun değerli milletvekilleri; hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Malumunuz, ülkemiz uluslararası platformda çifte vergilendirmenin önlenmesi amacıyla çok sayıda anlaşma akdetmekte. Şu anda, imzaladığımız anlaşma sayımız 89'a ulaşmış durumda; 84'ü yürürlükte.

Bugün Komisyonunuzda ele alınacak olan Somali Hükümeti'yle ve Fildişi Hükümetiyle yapılan anlaşmalar ile Katar anlaşmasının revizesine ilişkin anlaşma bulunuyor.

Malumunuz, çifte vergilendirmede temel amaç, aynı matrah üzerinden 2 defa vergi alınmasını önlemektir. Bu anlaşmalar ülkemiz tarafından da "OECD model anlaşmaları" çerçevesinde akdedilmekte. Birleşmiş Milletlerin anlaşmalarından da yararlanılarak, ülkemiz açısından da en olumlu olacak şekilde, vergi politikasına uygun görüşmeler tamamlanarak huzurunza getirilmektedir.

Buradaki modellemede, malumunuz, gelir ya elde edildiği ülkede vergilenmekte ya mukimlik kapsamında kişinin mukim kabul edildiği yerde vergilendirmekte ya da vergilendirme hakkı paylaşılmaktadır. Somali Cumhuriyeti'yle de yaptığımız anlaşma da yine bu konuda kazançların ne şekilde vergilendirileceği, iş yeri tanımları, bilgi değişimi, tahsilat yardımlaşması konularında da açıklayıcı hükümler ve ortak karara bağlanan hususlar yer almaktadır.

Sayın Dışışleri Bakanlığı Temsilcimizin de belirttiği gibi, anlaşmanın yürürlüğe girmesi tarafların iç mevzuat çerçevesindeki işlemlerini tamamladıktan sonra yazılı bildirim üzerine olacak. Ülkemize, inşallah, hayırlara vesile olmasını sağlayacak şekilde olur diyorum, hepiniz saygıyla selamlıyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Söz almak isteyen üyemiz var mıdır? Teşekkür ediyorum.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının maddelerini okutuyorum:

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE SOMALİ FEDERAL CUMHURİYETİ
HÜKÜMETİ ARASINDA GELİR ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLERDE ÇİFTE
VERGİLENDİRMİYİ ÖNLEME ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN
BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1 - (1) 3 Haziran 2016 tarihinde Mogadişu'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2 - (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3 - (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarımın tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/828) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Ahmet Berat Çonkar, Bursa Milletvekili Cemalettin Kani Torun, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt ve Gümüşhane Milletvekili Cihan Pektaş'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Volkan Bozkır

(İstanbul)

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Önerge kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimizin 30 Mart Cuma günü saat 17.00'ye kadar muhalefet şerhlerini Komisyon bürosuna iletmelerini istirham ediyorum.

3.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fildişi Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/832)

BAŞKAN - Gündemin 3'üncü maddesinde, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fildişi Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı var.

(1/832) esas numaralı, 30 Mart 2017 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulmuş olan bu Tasarı 17 Nisan 2017 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

İlk söz Dışışleri Bakanlığımız temsilcisine veriyorum.

Sayın Murat Yavuz Ateş, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ
- Sayın Başkan, Komisyonunun değerli üyeleri; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fildişi Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması 29 Şubat 2016 tarihinde Abidjan'da imzalanmıştır.

Fildişi Sahili özellikle ticari açıdan Afrika kıtasının batısındaki önemli ortaklarımızdan biridir. Bu ülkeyle ikili ticaret hacmimiz olumlu bir şekilde artmaktadır. Son yıllarda Fildişi Sahili'ne üst düzey ziyaretler gerçekleştirilmiştir. Söz konusu ziyaretler vesilesiyle de iki ülke arasında ahd temellerin güçlendirilmesini sağlayan belgeler imzalanmıştır. Çifte vergilendirmenin önlenmesi anlaşması bu belgeler arasında bulunmaktadır. Anılan anlaşmayla kişilerin ve kurumların aynı gelir üzerinden iki devlette birden vergilendirilmesinin önlenmesi amaçlanmaktadır. Söz konusu anlaşmanın ikili ekonomik ve ticari ilişkilerin geliştirilmesine katkıda bulunacağı değerlendirilmektedir.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Gelir İdaresi Başkanlığı temsilcisini de dinleyelim.

Sayın Ayşe Dilbay, buyurun.

GELİR İDARESİ BAŞKAN YARDIMCISI AYŞE DİLBAY – Teşekkür ederim.

Sayın Başkanım, sayın vekillerim; Fildişi Sahili'yle yaptığımız çifte vergilendirmeyi önleme anlaşması da biraz önce bahsettiğim çerçevede gelirlerin hangi ülkede ne şekilde vergilendirileceğine ilişkin hükümler içermekte ve ülkemiz ile Fildişi Sahili arasındaki gelişen ilişkilere olumlu katkılar sağlayacağını beklemekteyiz.

Saygıyla arz ediyorum efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Söz almak isteyen...

Sayın Çonkar, buyurun.

AHMET BERAT ÇONKAR (İstanbul) – Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Burada tabii, özellikle OECD'nin, vergi cennetleriyle alakalı ve vergiden kaçınmayla alakalı yürüttüğü çalışmalar olduğunu biliyoruz. Son katıldığımız bir toplantıda da bu hususla alakalı olarak birçok ülkenin anlaşmayı imzaladıklarına ve belli sayıda ülkede de anlaşma onay sürecini tamamladıktan sonra yürürlüğe gireceğine dair bilgimiz olmuştu. Bu konuda Türkiye'nin bulunduğu pozisyon nedir, OECD'nin oluşturmuş olduğu bu çerçeveye alakalı olarak hangi noktada bulunmaktayız? Bu konuyla ilgili bilgi verirseniz memnun olurum.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Buyurun.

GELİR İDARESİ BAŞKAN YARDIMCISI AYŞE DİLBAY – Sayın Başkanım, müsaadenizle Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Dairemizden sorumlu Başkanımız İdris Beye söz verelim.

BAŞKAN – Buyurun İdris Bey.

GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI AVRUPA BİRLİĞİ VE DIŞ İLİŞKİLER DAİRESİ BAŞKANI İDRİS ŞENYURT – Teşekkür ederim.

Sayın Başkanım, OECD'nin yapmış olduğu vergi kaçınmayla daha doğrusu vergi cennetleriyle mücadele konusunda birden fazla çalışma var. Bu kapsamda çalışmanın birisi matrah aşındırması ve kâr kaydırmasının önüne geçilmesi amacıyla BEPS dediğimiz bir eylem planı oluşturuldu ve bu eylem planı içerisinde uluslararası çifte vergilendirmeyi önleme anlaşmalarının değiştirilmesini öngören bir anlaşma taslağı ortaya çıkarıldı “MLI” dediğimiz ve bu taslak da bütün anlaşmaların vergi kaçırılmaya müsaade eden hükümlerini değiştiriyordu. Biz de Türkiye olarak bu çalışmaya katıldık ve bu anlaşmayı geçen sene haziran ayında imzaladık ve yasalaşma süreci devam etmekte.

Diğer taraftan, bilgi değişimine ilişkin yine çalışmalar yürütülmekte. Bu çalışmalardan birisi özellikle iş birliği konusunda, vergi konularında idari yardımlaşma anlaşmamız vardı, bu anlaşmayı da 2011 yılında imzalamıştık ve 2017 yılı sonunda da Resmî Gazete'de yayınlanarak onaylandı. Şu anda yürürlüğe girmesi için bildirim mekanizması devam ediyor ve bildirim Dışışleri Bakanlığı tarafından yapıldıktan sonra sonuçlanacak.

Özetle, OECD'nin yapmış olduğu vergiden kaçınma ve vergi kaçırılmaya yönelik bütün çalışmalara, bütün toplantılara ve bütün anlaşmalara iştirak ediyoruz ve mümkün oldukça da kısa sürede sonuçlandırmaya çalışıyoruz.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Söz almak isteyen başka üyemiz var mı? Yok.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının maddelerini okutuyorum:

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE FİLDİŞİ SAHİLİ CUMHURİYETİ
HÜKÜMETİ ARASINDA GELİR ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLERDE ÇİFTE
VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME VE VERGİ KAÇAKÇILIĞINA ENGEL OLMA
ANLAŞMASI VE EKİ PROTOKOLÜN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA
DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 29 Şubat 2016 tarihinde Abidjan’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fildişi Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması” ve eki “Protokol”ün onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/832) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon raporu hakkında Bursa Milletvekili Cemalettin Kani Torun, İstanbul Milletvekili Haydar Ali Yıldız, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci ve Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt’un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Volkan Bozkır

İstanbul

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimizin 30 Mart 2018 Cuma günü saat 17.00’ye kadar muhalefet şerhlerini Komisyon bürosuna iletmelerini istirham ediyorum.

Gündemin 4’üncü maddesine geçiyoruz.

4.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokolün Onaylanması Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/862)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması ve Eki Protokolün Onaylanması Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/862) esas numaralı Tasarı 23 Haziran 2017 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulmuştur, 3 Temmuz 2017 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Ateş, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ – Sayın Başkan, Komisyonun değerli üyeleri; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması 18 Aralık 2016 tarihinde Trabzon’da düzenlenen Türkiye-Katar Yüksek Stratejik Komite İkinci Toplantısı sırasında imzalanmıştır. Katar’la siyasi ve ekonomik ilişkilerimiz çok iyi düzeyde devam etmektedir. 2017 yılında ikili ticaret hacmimiz bir önceki yıla oranla yüzde 56 artış göstererek 1,3 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. 2017’deki ihracatımız 2016’ya oranla yüzde 48 artışla 649 milyon dolar, ithalatımız ise yüzde 65 artışla 652 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Katarla ikili ekonomik ve ticari ilişkilerimizin diğer önemli bir boyutu, bu ülkedeki Türk şirketlerinin faaliyetidir. Hâlihazırda Katar’da 186 Türk şirketi faaliyet göstermektedir. Şirketlerimizin 2012-2017 yılı arasındaki toplam üstlendikleri projelerin değeri 17,4 milyar dolardır. Söz konusu anlaşmanın çifte vergilendirmeyi ve vergi kaçakçılığını engelleyerek iki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin daha da gelişmesine imkân tanıyacağı değerlendirilmektedir.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Dilbay, buyurun.

GELİR İDARESİ BAŞKAN YARDIMCISI AYŞE DİLBAY – Teşekkür ederim.

Sayın Başkanım, sayın vekillerim; Katar Devleti ile ülkemiz arasında hâlihazırda uygulanmakta olan çifte vergilendirmeyi önleme anlaşması mevcut. Bu anlaşma, revize edilmesini öngören bir anlaşma, taraflar arasında imzalanmıştır. Zaman içerisinde uluslararası platformda çifte vergilendirmeyi önleme konusundaki anlaşmalarda yapılan değişikliklere uyumlu olarak ülkemiz de bazı anlaşmalarını gözden geçirmektedir, Katar Devleti’yle yapılan anlaşma da bu çerçevede gözden geçirilmiştir. Özellikle Avrupa Birliği ülkelerinin Körfez ülkelerine sağladığı vergisel avantajlar bu ülkelerin ülkemizle olan anlaşmalarının da tekrar gözden geçirilmesi taleplerini artırmıştır. Bu çerçevede anlaşma tekrar görüşülmüş ve revize edilerek huzurunuzda getirilmiştir.

Arz ederim efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Söz almak isteyen üyemiz olmadığı cihetle tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının maddelerini okutuyorum:

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE KATAR DEVLETİ HÜKÜMETİ
ARASINDA GELİR ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLERDE ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ
ÖNLEME VE VERGİ KAÇAKÇILIĞINA ENGEL OLMA ANLAŞMASI VE EKİ
PROTOKOLÜN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

Madde 1- (1) 18 Aralık 2016 tarihinde Trabzon’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşması” ve eki “Protokol”ün Mektuplarla birlikte onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (I) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/862) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Ahmet Berat Çonkar, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan, İstanbul Milletvekili Haydar Ali Yıldız ve Bursa Milletvekili Cemalettin Kani Torun'un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Volkan Bozkır

İstanbul

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimizin 30 Mart 2018 Cuma günü saat 17.00'ye kadar muhalefet şerhlerini Komisyon bürosuna iletmelerini istirham ediyorum.

Gündemin 5'inci maddesine geçiyoruz.

5.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Katar Devleti Hükümeti Arasında Kamu Mali Yönetiminin Geliştirilmesi Alanında İşbirliği Hakkında Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/918)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Kamu Mali Yönetiminin Geliştirilmesi Alanında İşbirliği Hakkında Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/918) esas numaralı Tasarı 2 Şubat 2018 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulmuştur, 13 Şubat 2018 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Ateş, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ - Sayın Başkan, Komisyonun değerli üyeleri; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Katar Devleti Hükümeti Arasında Kamu Mali Yönetiminin Geliştirilmesi Alanında İşbirliği Hakkında Anlaşma 2 Aralık 2015 tarihinde Doha'da imzalanmıştır. Söz konusu anlaşmayla mali yönetim reformu, bütçe hazırlama ve uygulama mekanizmaları ve kamu maliyesi gibi alanlarda bilgi ve tecrübe alışverişinde bulunulması, gelinen aşamaların değerlendirilmesi amacıyla ortak çalışma grubu kurulması ve karşılıklı çalışma ziyaretleri gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır. İki Maliye Bakanlığı arasındaki ilişkilerin daha güçlü bir noktaya getirilmesi hedeflenmektedir. Söz konusu anlaşma Katar'la son derece iyi düzeyde seyretmekte olan ikili ekonomik ilişkilerimizin daha da artırılması açısından önemli bir iş birliği anlaşmasını teşkil edecektir.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Dilbay, buyurun.

GELİR İDARESİ BAŞKAN YARDIMCISI AYŞE DİLBAY - Sayın Başkanım, değerli vekillerim; Sayın Müsteşarım tarafından özetlenen bu anlaşmada ülkemiz Maliye Bakanlığının 5018 sayılı Kanun'la edindiği tecrübelerin Katar devletiyle paylaşılması, kamu mali yönetim reformu alanında yapılan işlemler, bütçe hazırlama teknikleri, uygulama yöntemleri ve bu konuda edinilmiş tecrübelerin paylaşılması amacıyla imzalanmış bir anlaşmadır.

Arz ederim efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Söz almak isteyen?

Sayın Salıcı buyurun.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Daha önce, Katar'la ilgili 26'ncı Dönemde çok fazla anlaşma geldi; yanlış hatırlamıyorsam 2015 yılında 19 anlaşma imzalanmıştı, onlar peyderpey geliyor zaten. Sordüğümüz ama Dışışlerindeki arkadaşlardan cevap alamadığımız bir soruyu ben tekrar edeyim, Sayın Müsteşar Yardımcımız değişmiş, belki ondan cevap alma imkânımız olur.

Esas sorumuz şuydu: Katar'ın Türkiye'yle alakalı stratejik önemi nedir? Yani biz Katar'la 19 anlaşma, içinde askeri üs anlaşması dâhil olmak üzere birçok anlaşma akdettik. Bu anlaşmanın gerekçesinde ve içeriğinde de yazıyor, müthiş ilişkilerimiz var kardeşlik, dostluk falan, tarihsel bağlar, onlar da ifade ediliyor. Stratejik anlamı nedir? Birinci sorum bu; bu, tamamen Katar'ın bulunduğu yerle alakalı.

İkincisi: Bu anlaşmayla alakalı biz şu ana kadar bu anlaşmaya benzer bir anlaşmayı başka bir ülkeyle yapmamışız. Niye Katar'la böyle bir anlaşma yapma ihtiyacı duyduk? Yani burada anlaşmanın gerekçesinde bir cümle var sadece; anlaşmanın içeriğinde de bu cümle tekrar ediliyor. “Mali yönetim reformu bütçe hazırlama uygulama mekanizmaları ve kamu maliyesi gibi alanlarda bilgi ve tecrübe alışverişinde bulunulması.” Aslında bunun dışında şuradaki otuz sayfalık anlaşmada kritik, dişe dokunur başka bir cümle yok. Onun dışındakilerin birçoğu işte personel giderse oradaki durumu ne olur, onların özlük haklarını vesaireyi düzenleyen bir şey, bir anlaşma yapılmış. Dolayısıyla, bir onu merak ediyorum. Ben en azından 20'nci Dönemden bu yanayı araştırdım yani 19'uncu Dönemde var mı bilmiyorum ama 20'den bu tarafa yok. Başka hiçbir ülkeyle yapılmamış böyle bir anlaşma.

Bir diğeri de, anlaşmanın 2'nci maddesi altıncı fıkrasında diyor ki: “İslam Kalkınma Bankası kapsamında Türkiye Katar kararlarının desteklenmesi.” İngilizce metne de baktım, anlam kayması yok yani aynı anlama geliyor. Bir de bu cümleye niye ihtiyaç duyuldu, bunu bir izah ederseniz memnun olurum.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Sayın Ateş, buyurun.

Şimdiye kadar kolay gidiyordu ama yavaş yavaş ısınmaya başlıyor Komisyonumuz.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ - Sayın Milletvekilim, Katar'ın stratejik önemi: Esas itibarıyla biz, tabii sadece Katar için bir stratejik önem görmüyoruz, bütün Körfez bölgesi için stratejik bir değer görüyoruz. Nitekim, bu tür anlaşmalar, belki bu spesifik anlaşma imzalanmamış olabilir ama diğer Körfez ülkeleriyle de imzaladığımız pek çok yani onlarca anlaşma mümkün. Dış politikamızda körfez bölgesiyle ilişkileri geliştirmek öncelikli konulardan bir tanesi ve bu çerçevede pek çok alanda gerek ekonomik gerek siyasi ve mümkün olduğu durumlarda askeri alanlarda Körfez bölgesiyle ilişkileri geliştiriyoruz. Nitekim, Katar dışında

Körfez bölgesinde pek çok ülkeye mesela silah satışımız da mevcut. Dolayısıyla olaya bu çerçevede yaklaşmamız gerektiğini düşünüyorum. Tabii Katar'ın burada özel bir konumu son dönemde özellikle oluştu çünkü Körfez bölgesindeki gelişmeler karşısında Katar'ı ülkemizin bir miktar daha fazla desteklenmesi gerekti. Ancak bunu yaparken diğer ülkeleri de karşımıza almamaya ve özellikle Körfez ülkelerinin karşı karşıya kaldıkları sorunların çözümünde yapıcı bir rol oynamaya gayret ettik. Dolayısıyla, ülkemizin Katar'la ilişkilerini bu çerçevede değerlendirmek uygun olur diye düşünüyorum.

Maliye konusunda, mali iş birliği, daha doğrusu Maliye Bakanlıkları arasında iş birliği konusunda bir tek Katar'la niçin bu anlaşmanın yapıldığını açıkçası bilmiyorum, incelemem lazım başka var mı? Belki Sayın Maliye Bakanlığı yetkilileri bu konuda bilgi verebilirler.

Ben sözü size aktarayım.

BAŞKAN – Buyurun Sayın Dilbay.

GELİR İDARESİ BAŞKAN YARDIMCISI AYŞE DİLBAY – Teşekkür ederim.

Sayın Başkanım, malumunuz, bu anlaşma Maliye Bakanlığımızın gider tarafıyla ilgili bir anlaşma. Bu müzakereler Bütçe Mali Kontrol Genel Müdürlüğü tarafından yürütülmüş durumda. İşin açıkçası şu anda benim de elimde bir veri yok, bu kapsamda kaç ülkeyle anlaşma akdedildi veya edilmedi mi noktasında. Takdir buyurursanız bu konuda bilgi edinip Komisyonunuza arz edebiliriz daha sonra.

BAŞKAN – Evet, bunu yazılı olarak bize bildirirseniz Komisyon üyelerimize dağıtalım. Süratle olmasını istihham ediyorum.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Bir sorum daha vardı, 2'nci madde altıncı fıkra.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ - Sayın milletvekilim, bu 2'nci maddenin altıncı şıkkını -İngilizce “Promote Turkey-Qatari decisions within the Islamic Development Bank”- esas itibarıyla iki ülkenin İslam Kalkınma Bankası içerisinde iş birliğini artırmalarına yönelik bir madde olarak değerlendiriyoruz.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) - O zaten metinden anlaşılıyor. İki ülke bir anlaşma yapıyor “İslam Kalkınma Bankasında paslaşalım, birbirimizi destekleyelim.” Bunu madde olarak niye yazarsınız, bunu yazmaya gerek yok ki. Yani zaten siz anlaşma yapmışsınız, yapmış olduğunuz anlaşma İslam Kalkınma Bankasını da içeren bir anlaşmaysa eğer zaten ortak hareketi de ifade eder. Yani “Bizim el kaldırdığımız yere siz de el kaldırın, sizin oy verdiniz yere bize de oy verelim.” demek bu, Türkçesi bu; siyasetçi bunu böyle anlar. Niye böyle bir şey ihtiyac duyuldu, izaha muhtaç bence.

BAŞKAN – Buyurun.

GELİR İDARESİ BAŞKAN YARDIMCISI AYŞE DİLBAY - Efendim, biraz evvel belirttiğim gibi eğer uygun görürseniz yazılı olarak cevaplarımızı iletelim.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) - Sayın Başkan, bu Katar'ın stratejik önemiyle ilgili de bir yazılı şey gönderirse arkadaşlar. Çünkü gelenek bozulmadı, Murat Bey de soruyu taca attı. Onun için bence orada biraz daha detay bir bilgiyi ihtiyac var.

BAŞKAN - Sayın Ateş, bu “taca atma” tabirini giderecek doyuruculukta bir notu göndermenizi istihham ediyoruz, Sayın Salıcı değil sadece bütün Komisyon üyelerimize.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) - Yazılı ilk defa istiyoruz ama üçüncü keredir soruyorum ben.

BAŞKAN – Yok, yeni Müsteşar Yardımcısı, yeni Başkan, daha güzel bir not sağlarız inşallah.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ - Tabii efendim, memnuniyetle.

BAŞKAN - Sayın Çonkar, buyurun, sonra Sayın Pir'e vereceğim.

AHMET BERAT ÇONKAR (İstanbul) - Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Biz de NATO Parlamenter Asamblesindeki çalışmalarımız vesilesiyle İstanbul İşbirliği Girişimi çerçevesinde de Katar'a da yakın zaman içinde ziyaretlerimiz oldu, NATO heyeti olarak. Tabii, burada Türkiye'mizin kurmuş olduğu üs konusu oldukça dikkat çekiyor hem NATO üyesi ülkelerin ilgisini çekiyor hem de uluslararası basında bu konuyla ilgili farklı spekülasyonlar olduğunu görüyoruz. Bir haberde "Türkiye orada 5 bin asker konuşlandırılacak." tarzında bir ifade vardı, o bize soru olarak gelmişti. Bunun yanında, Türkiye aynı zamanda bir deniz üssü de kurmayı planlıyormuş gibi bir soruyla muhatap olduk. Bu konularla ilgili bizi biraz bilgilendirirseniz memnun oluruz. Aynı zamanda, Körfez'deki bu krizin gelişimiyle ilgili, Birleşik Arap Emirlikleri ve Suudi Arabistan'ın son dönemde Katar'la bu krizi aşma yönünde herhangi bir yeni adımı var mıdır, varsa bunlar nasıl gelişmektedir?

Teşekkür ediyoruz.

BAŞKAN – Buyurun Sayın Ateş.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ – Sayın Başkanım, değerli üyeler; eğer uygun görürseniz bunların hepsini yazılı olarak bilahare gönderelim.

BAŞKAN – Sizin koruyucu meleğiniz olmayı uzun süre sürdüremeyebilirim. Normal olarak, tabii, buraya gelen bürokratlarımızın sorulara cevap verecek şekilde hazırlıklı gelmelerini tercih ediyoruz. Yazılı verdiğiniz bilgileri çünkü soruyla geliştirme imkânına sahip değiliz. Müteakip toplantılar için bu şekilde hazırlıklı gelinirse memnun oluruz. Süratle o notu verirseniz, paylaşırız. Gerekirse bir dahaki toplantıda konu dışında dahi söz vererek bunu araştırabiliriz üyelerimizin sorularının cevabını notunuzda görmediğimiz takdirde.

Sayın Pir, buyurun.

ZİYA PİR (Diyarbakır) – Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Ben de aslında buraya gelirken sadece bu konuyla ilgili kafamda soru işaretleri vardı, onlar biraz daha çoğaldı gibi geliyor bana. Ben maliyeci değilim ama şöyle bir mantık yürütüyorum maliye alanında, kamu maliyesinde, özellikle hükümetler arasında, öyle tahmin ediyorum -lütfen düzeltin beni- bu sorunun da bir parçası: Zaten Türkiye'nin ve Katar'ın da taraf olduğu uluslararası anlaşmalar yok mu, belli standartlar yok mu? Eğer varsa neden böyle bir sözleşmeye, böyle bir anlaşmaya ihtiyaç var? İkincisi, Sayın Salıcı o sorunun cevabını verdi, başka ülkelerle yani bu paralelde bir anlaşma var mı? Anladığımız kadarıyla yok. Oysa eğer böyle anlaşmalar olacaksa maliye alanında, biz yüzümüzü Avrupa Birliğine dönmüş bir ülkeyiz, niye onlarla böyle anlaşmalar yok veya niye Katar'la var da diğer körfez ülkeleri ya da Afrika ülkeleriyle böyle anlaşmalar yok? Onların cevabını herhâlde bugün alamayacağız ama en azından yazılı olarak alalım lütfen.

BAŞKAN – Gelecek toplantımızda gündemde olmasa dahi gündem dışı sorularda bunu gündeme getireceğiz.

Maliye Bakanlığımızın da aslında bugünkü toplantıda Gelir İdaresiyle birlikte anlaşmayı imzalayan gider bölümünün de gelmesi tercihe şayandı. Ama bunu gündemde tutacağız soru olarak gündeme getirildiği için, hem yazılı istiyoruz hem gelecek toplantıda gerekirse söz verip konuyu daha detaylı görüşeceğiz.

Sayın Torun, buyurun.

CEMALETTİN KANİ TORUN (Bursa) – Teşekkür ederim Sayın Başkan. Arkadaşları biraz baskıdan kurtaralım.

Birincisi bu anlaşmanın mali kontrolü vesaire işte onların geliştirilmesiyle ilgili konuda Katar’la ilk olabilir ama aynı konuda biz daha önce benim büyükelçi olarak bulunduğum dönemde Somali’yle de düşünmüştük. Bir şekilde olmadı -hatta şu anki Bakanımız Naci Bey Maliye Bakanlığında o zaman Müsteşardı- üst düzey bir maliye uzmanını da bir süreliğine o mali yapının güçlendirilmesi, eğitim anlamında diye şey yapmadık ama bir cesur maliyeci bulamadık o dönemde Somali’ye gidecek, o yüzden gerçekleşmedi.

Şimdi, bu Katar’ın stratejik pozisyonuyla ilgili arkadaşların konuştukları konunun, biraz tarihsel arka planı var bu için. Osmanlı döneminde bölgedeki emirliklerden şu an tek bir devlet Kur’an, Birleşik Arap Emirlikleri’nin altında tek bir devlet kuran emirlikler büyük ölçüde Birinci Dünya Savaşı’nın öncesinde ve Birinci Dünya Savaşı’nda İngiltere’nin yanında yer almalarına rağmen, o dönemde müstakil bir emirlik olan Katar Emirliği Osmanlı’nın yanında yer almıştı. Yani tarihsel bir arka planı var bu için. Sonrasında özellikle 2011’e geldiğimizde, 2011’den itibaren bölgede Birleşik Arap Emirlikleri -açıkça söyleyelim- Arap Baharı’ndan itibaren bölgedeki gelişmeleri kendisine bir tehdit olarak gördü ve bunun arkasında da özellikle Türkiye’nin ve Katar’ın olduğunu düşündüğü için bize yönelik birtakım hareketlerde bulundu. Bunlardan bir tanesi, Mısır’daki karşı devrimdir yani askerî darbe. Bir tanesi, 15 Temmuz’da Türkiye’de yapılan darbe teşebbüsünün planlanmasına destektir. Yani Orta Doğu’daki şu anda birçok var olan, bu anlamda, halklara yönelik hareketlerin arkasında maalesef bunlar bulunmuştur, özellikle de İsrail’le yakın ilişkileri vardır ve Türkiye’ye yönelik bu çalışmalarını devam ettiriyorlar. Yani burada Türkiye Katar’ı bir şekilde korumasına almakla Katar’ı değil, bir anlamda Türkiye’nin menfaatlerini koruma altına almıştır çünkü doğrudan Türkiye’nin menfaatlerine yönelik bir çalışma vardır karşıda. Bunu arkadaşlar “on the record” söyleyemediler, ben söyleyeyim bari siyasi olduğum için. Ama Oğuz Bey de bunun farkında aslında. Sadece kayıtlara geçsin istedim.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Sayın büyükelçiden büyükelçiye destek geldi.

Buyurun Sayın Ateş.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ – Sayın Başkanım, topu taca atmamak için belki bir iki hususa da değinmek istiyorum şöyle ki: Katar’da aslında Türkiye’nin üssü dışında da başka üsler de mevcut ve Katar’da kurulan üsler sadece Katar’ın da değil, bütün Körfez bölgesinin güvenliği açısından da önem taşıyor. Özellikle bölgede istikrarın sağlanması açısından önemli ve daha önce de dediğim gibi, bütün bölgeyi düşünerek yapılan bir faaliyet.

Sağ olun.

BAŞKAN – Sayın Salıcı, buyurun.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Şimdi, Katar benim özel ilgi alanıma giriyor çünkü benimle yaşıt bir ülke, 1972 doğumlu o da yani tarihsel ilişkiye, Birinci Dünya Savaşı’na falan bence o kadar gitmeye gerek yok. Zaten bahsetmiş olduğunuz askerî üste 12.500 Amerikan askeri var, Katar’ın bu kadar askerî yok zaten; polisini, jandarmasını, askerini, hepsini toplasanız 12.500 kişi yapmıyor. Kritik mesele, biz Katar’da askerî üs kurarak ve Katar’a bu kadar angaje olarak “Körfez’deki -az önce söylediğiniz- stratejik önemi olan diğer ülkelerle ilişkileri geliştirmek istiyoruz.” cümlesine uygun davranıyor muyuz, davranmıyor muyuz? Bence davranmıyoruz. Yani Katar’la yapmış olduğumuz o

yakın iliřkiyle Suudi Arabistan'ı, Bahreyn'i ve Birleřik Arap Emirlikleri'ni -zaten Kõrfez'de ok da lke yok- neredeyse tamamını karřımıza almıř durundayız. Bu izah edilen dıř politika mleleriyle fiiliyat rtuřmüyor, farklı bir sonu ortaya karıyor.

MEHMET GNAL (Antalya) – Katar'da s kurmasak dzelecek mi Oğuzcuğum?

Oğuz Kaan Salıcı (İstanbul) – Mesele s değıl zaten, biz mali meseleden girdik; s bunun bir ařaması yani problem oradan kaynaklanıyor.

BAřKAN – Sayın Kurt, buyurun.

Hasan Basrı Kurt (Samsun) – Tabii tartıřma ok farklı bir noktaya gitti. Aslında brokratlara sorulacak soru mudur, onu ben ğrenmek iin biraz da Őey yapıyorum. Yani burada siyasi bir karar verilecek. Biz bazen brokratlarımızı siyasi konularda konuřmaya veya siyasi kararlarının arkasında siyaset gibi durmaya zorladığımız oluyor, bundan kaınmamız gerektiğini dřunuyorum. Yani bu siyasi bir karardır. Katar'la alınan Őey, ne oradaki bykeli ne Dıřışlerindeki brokratın cevap verebileceğı, strateji anlamında cevap verebileceğı bir konu değıldir. O artı, eksiklerini koyar ortaya, neticede kararı verecek olan siyasettir. Eđer bir soru varsa bu anlamda AK PARTİ'ye sorulmasının veya siyaset zerinden sorunun sorulmasının -yeni dnem iin artık siyasetin glendirildiğı, demokratik siyasetinin glendiğini bir dneme giriyoruz bundan sonrası iin- daha faydalı olduğunu dřunuyorum.

ok teřekkr ediyorum.

Oğuz Kaan Salıcı (İstanbul) – Aslında iyi bir yere geldi.

BAřKAN – Aslında herkesin haklı olduğı bir tablo var ama bu sorunun cevabını nce brokratlardan dinleyelim, sonra biz siyasetler kendi aramızda deęerlendiririz, belki ylesi daha uygun olur. Sayın Kurt'un szlerine katılıyorum aslında, doęru ama anlařmayı imzalayan kiřiler de karřımızda. Dolayısıyla en azından anlařmayı detaylarıyla, mali gerekleriyle izah etmelerinde fayda var. Sonra biz belki kendi aramızda deęerlendiririz, Hkmet adına da konuřacak arkadařlarımız olabilir.

Bařka sz alacak arkadařımız olmadığı cihetle tasarının tm zerindeki grřmeler tamamlanmıřtır.

Tasarının maddelerine geilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiřtir.

Tasarının maddelerini okutuyorum:

TRKİYE CUMHURİYETİ HKMETİ VE KATAR DEVLETİ HKMETİ ARASINDA KAMU MALİ YNETİMİNİN GELİřTİRİLMESİ ALANINDA İřBİRLİęİ HAKKINDA ANLAřMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUęUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1 – (1) 2 Aralık 2015 tarihinde Doha'da imzalanan "Trkiye Cumhuriyeti Hkmeti ve Katar Devleti Hkmeti Arasında Kamu Mali Ynetiminin Geliřtirilmesi Alanında İřbirlięi Hakkında Anlařma"nın onaylanması uygun bulunmuřtur.

BAřKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiřtir.

MADDE 2 – (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yrrlęe girer.

BAřKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiřtir.

MADDE 3 – (1) Bu kanun hkmlerini Bakanlar Kurulu yrtr.

BAřKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiřtir.

Tasarının tmn oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiřtir.

zel szclerle ilgili nergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/918) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Gümüşhane Milletvekili Cihan Pektaş ve Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Volkan Bozkır

İstanbul

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimizin 30 Mart Cuma günü saat 17.00'ye kadar muhalefet şerhlerini Komisyon bürosuna iletmelerini istirham ediyorum.

Gelir İdaresi Başkanlığı temsilcilerine teşekkür ediyorum.

6.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fildişi Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/766)

BAŞKAN - Gündemin 6'ncı maddesinde Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fildişi Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı var.

(1/766) esas numaralı Tasarı 3 Ekim 2016 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulmuştu, 10 Ekim 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Ateş, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ - Sayın Başkan, Komisyonunun değerli üyeleri; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti İle Fildişi Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşma 29 Şubat 2016 tarihinde Abidjan'da imzalanmıştır. Az önce de belirttiğim üzere, Fildişi Sahili Batı Afrika'da her alanda önemli ortaklarımızdan biridir. Sayın Cumhurbaşkanımızın 2016 yılı Şubat ayında gerçekleştirdiği ziyaret ülkelerimiz arasındaki ilişkilerin ivme kazanmasını sağlamış ve bu ziyaret vesilesiyle birçok anlaşma imzalanmıştır. Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması da bu anlaşmalar arasındadır. Anılan anlaşmayla sermayenin yanı sıra teknoloji, doğrudan yabancı sermaye yatırımlarının taraf ülkeler arasında teşvik edilmesi ve ilgili ülkenin hukuki düzeni içinde bu yatırımların korunmasının sağlanması hedeflenmektedir. Anlaşmanın ikili ekonomik ve ticari ilişkilerimizi daha da güçlendireceği değerlendirilmektedir.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ediyorum.

Ekonomi Bakanlığımız Müsteşar Yardımcısı Hüsnü Dilemre, buyurun.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI HÜSNÜ DİLEMRE - Sayın Başkanım, Komisyonun çok saygıdeğer üyeleri; ben de sözlerime saygılarımı sunarak başlamak istiyorum.

Sayın Başkanım, Fildişi Sahili ile ülkemiz arasında imzalanan bu YKTK anlaşması iki ülke arasındaki vücut yatırım ilişkilerinin daha sağlam bir yasal çerçeveye oturtularak karşılıklı yatırımların artırılması amacını taşımaktadır. Anlaşmanın içeriğinde şeffaf ve öngörülebilir bir yatırım ortamı hedeflenmektedir. Kamulaştırma ve devletleştirme hâlinde yatırımın gerçek bedelinin gecikme olmaksızın ödenmesi, transferlerin serbest bir şekilde gerçekleştirilmesi, yabancı yatırımcılara

milli muamele ve en çok gözetilen ulus prensipleri çerçevesinde muamele edilmesi güvence altına alınmaktadır. Yatırımcılar ile devlet arasında herhangi bir uyuşmazlığın ortaya çıkması hâlinde ise yatırımcıların uluslararası tahkim merkezlerine başvurabilme imkânı garanti altına alınmıştır.

2016 yılında imzalanan YKTK anlaşması 14 maddeden oluşmaktadır. İki ülke arasındaki ticaret ve yatırım ilişkileri hızla artış göstermektedir. 2017 yılındaki toplam ticaret hacmimiz 442 milyon doları bulmuştur. Fildişi Sahili'nde Türk müteahhitleri bugüne kadar yaklaşık 155 milyon ABD tutarında 12 adet proje üstlenmiştir. İmzalanan bu YKTK anlaşmasının karşılıklı ticari ve yatırım ilişkilerine daha fazla ivme kazandırmasını bekliyoruz. Fildişi Sahili'ndeki yatırımların uluslararası hukuk ilkeleri çerçevesinde güvence altına alınması da mümkün olacaktır.

Arz ederim efendim.

BAŞKAN – Söz almak isteyen üyemiz olmadığı cihetle tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının maddelerini okutuyorum:

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE FİLDİŞİ SAHİLİ CUMHURİYETİ
HÜKÜMETİ ARASINDA YATIRIMLARIN KARŞILIKLI TEŞVİKİ VE KORUNMASINA
İLİŞKİN ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN
TASARISI**

MADDE 1 – (1) 29 Şubat 2016 tarihinde Abidjan'da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Fildişi Sahili Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşma”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2 – (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3 – (1) Bu kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/766) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Ahmet Berat Çonkar, İstanbul Milletvekili Haydar Ali Yıldız, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve Bursa Milletvekili Cemalettin Kani Torun'un özel sözcüler olarak atanmasının teklif ederim.

Volkan Bozkır

İstanbul

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimizin 30 Mart 2018 Cuma günü saat 17.00'ye kadar muhalefet şerhlerini Komisyon bürosuna iletmelerini istirham ediyorum.

7.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/819)*

BAŞKAN – Gündemin 7’nci maddesinde Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı var.

(1/819) esas numaralı Tasarı 15 Şubat 2017 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulmuştur, 21 Şubat 2017 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Ateş, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ - Sayın Başkan, Komisyonun değerli üyeleri; Ruanda’yı hızla gelişen ekonomisi ve sosyal kalkınmasıyla Afrika politikamızda önemli bir ortak olarak değerlendiriyoruz. Dışışleri Bakanımızın 2016 yılı Mayıs ayında Ruanda’yı ziyareti ve çeşitli vesilelerle gerçekleştirilen üst düzey temaslar ilişkilerimizin geliştirilmesine katkı sağlamıştır. Dünya Bankasının İş Kolaylığı Raporu’na göre Afrika’nın en hızlı büyüyen ekonomileri arasında yer alan Ruanda cazip yatırım ortamıyla Afrika ülkeleri arasında ön sıralardadır. Türk iş adamları arasında Ruanda’ya karşı büyük bir ilgi bulunmaktadır. Ruanda Kalkınma Kurulu sayılarına göre son beş yıldır Ruanda’ya yapılan tüm yabancı yatırımların yüzde 13’ünden fazla bir bölümü Türk iş adamları tarafından gerçekleştirilmiştir. Burada 20’yi aşkın yatırım projesinde toplam 400 milyon dolarlık yatırım gerçekleştirilmiştir.

2-3 Kasım 2016 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilen Türkiye Afrika Ekonomi ve İş Forumu vesilesiyle Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması imzalanmıştır. Söz konusu anlaşmayla bakanlar düzeyinde Karma Ekonomik Komisyon (KEK) kurulması öngörülmektedir. KEK mekanizması ikili ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesinde önemli bir işlev görecektir.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ediyorum.

Ekonomi Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Hüsnü Dilemre, buyurun.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI HÜSNÜ DİLEMRE - Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Sayın Başkanım, bu ve bundan sonra inceleyeceğiniz Svaziland ve Lesoto anlaşmaları Bakanlığımız tarafından 2003 yılında uygulamaya konulan Afrika’yla ticari ve ekonomik ilişkilerimizi geliştirme stratejisi çerçevesinde hem bir yandan Afrika’da yoksullukla mücadelede destek verilirken bir yandan da kıta ülkeleriyle ticari ve ekonomik iş birliğinin geliştirilmesi hedefi çerçevesinde yapılmıştır. 2003 yılında bu Afrika’yla ticaret hacmimiz 5,5 milyar dolarken 2017 yılı sonu itibarıyla yaklaşık 21 milyar dolara, 20 milyar 600 milyon dolara ulaşmıştır. Bugün Afrika’da Türk yatırımları 7 milyar dolara ulaşmıştır. Türk müteahhitlerince üstlenilen projelerin toplam bedeli 64 milyar doları aşmıştır. Bu çerçevede, Sahra Altı ülkelerinden Ruanda’yla ikili ticaret ilişkilerini ilerletmenin faydalı olacağını değerlendiriyoruz. Afrika’nın en hızla büyüyen ülkeleri arasında yer almaktadır Ruanda. Son on yılda ortalama olarak yüzde 7,6 oranında büyüme katetmiştir. Bugün bankacılık, telekomünikasyon alanlarından kıtada örnek teşkil etmektedir. Ayrıca, gerçekleştirmiş olduğu yapısal reformlar sayesinde Afrika’da en rahat iş yapılabilecek 2’nci ülke konumuna ulaşmıştır.

Ruanda’yla ticaretimize baktığımızda 2003 yılı itibarıyla 869 bin dolar olan ticaret hacmimiz 2017 yılında 42 milyon doları aşarak 43 milyon dolara yaklaşmıştır. Biraz önce Sayın Büyükelçimizin de ifade ettiği gibi, söz konusu anlaşma 2-3 Kasım 2016 tarihleri arasında gerçekleştirilen Türkiye Afrika

Ekonomi ve İş Forumu esnasında imzalanmıştır. Esas olarak iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesini amaçlamaktadır. Bu konuda da ticari münasebetlerin teşkil edilmesi kararlaştırılmıştır.

Arz ederim Sayın Başkan.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Söz almak isteyen üyemiz olmadığı cihetle tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının maddelerini okutuyorum:

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE RUANDA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ
ARASINDA TİCARET VE EKONOMİK İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ
UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (I) 3 Kasım 2016 tarihinde İstanbul’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ruanda Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/819) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon raporu hakkında Gümüşhane Milletvekili Cihan Pektaş, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci’nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Volkan Bozkır

İstanbul

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimizin 30 Mart Cuma günü saat 17.00’ye kadar muhalefet şerhlerini Komisyonumuza iletmelerini istirham ediyorum.

Gündemin 8’inci maddesinde geçiyoruz.

8.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Svaziland Krallığı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/820)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Svaziland Krallığı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı var.

(1/820) esas numaralı Tasarı 16 Şubat 2017 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulmuştur ve 21 Şubat 2017 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Ateş, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ – Sayın Başkan, Komisyonun değerli üyeleri; genel Afrika politikamız çerçevesinde Svaziland’la ilişkilerimizi ekonomik ve ticari ilişkiler de dâhil olmak üzere her alanda geliştirmeyi hedefliyoruz.

2-3 Kasım 2016 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu vesilesiyle 3 Kasım 2016 tarihinde İstanbul’da imzalanan Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Svaziland Krallığı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması ekonomik ilişkilerimizin geliştirilmesi ve hukuki bir zemine oturtulması için önemli bir adımı teşkil etmiştir.

Gelecek dönemde muhtelif alanlarda kuracağımız iş birliği için yasal bir zemin teşkil eden bu anlaşmanın, ikili ticari ve ekonomik iş birliğimize ivme kazandıracakını düşünüyoruz. Söz konusu anlaşmayla bakanlar düzeyinde karma ekonomik komisyonun kurulması öngörülmektedir. KEK mekanizmasının ikili ekonomik ve ticari ilişkilerin tüm alanlarda ele alınmasında önemli bir işlev göreceği değerlendirilmektedir.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

Sayın Dilemre, buyurun.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI HÜSNÜ DİLEMRE – Sayın Başkanım, çok kıymetli milletvekillerimiz; Sahra Altı ülkelerinden olan Svaziland’la ikili ticari ilişkileri ilerletmenin faydalı olacağını biz de değerlendiriyoruz.

Güney Afrika Gümrük Birliği SACU içerisinde yer alan Svaziland, özellikle sahip olduğu orta büyüklükteki tekstil sektörüyle dikkat çekmektedir. Ayrıca, 2015 yılında kaybettiği Afrika Büyüme ve Fırsat Yasası AGOA kapsamındaki Amerika Birleşik Devletleri’ne gümrüksüz ihracat hakkını 2018 yılında yeniden kazanmıştır. Bu çerçevede, özellikle tekstil sektöründe kayda değer gelişmeler göstermesi beklenmektedir. 2003 yılına baktığımızda, ihracatımız 25 bin dolarken geçen yıl 1,2 milyon dolara yükselmiş bulunmaktadır.

İki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesine katkı sağlayacağına inandığımız Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması takdirinize sunulmaktadır.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Söz almak isteyen üyemiz olmadığı cihetle...

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Sayın Başkanım...

BAŞKAN – Buyurun Sayın Salıcı.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Svaziland ile Türkiye arasındaki ekonomik ilişki nasıl gerçekleşiyor, onu bir tarif edebilir misiniz? Yani Svaziland, bildiğim kadarıyla, Güney Afrika’nın içinde, sadece Güney Afrika’ya sınırı olan küçük bir devlet. Türkiye’yle Svaziland arasındaki ticari faaliyet pratik olarak nasıl gerçekleşiyor? Çünkü bir Güney Afrika var. Yani Güney Afrika üzerinden mi gerçekleşiyor, onun için tanımlanmış özel bir durum mu söz konusu? Şimdi benzer bir durum Lesoto’da da olacak herhâlde ve sonuçta bizim oraya bir ihracatımız var, bir de ithalatımız var. Rakam küçük de olsa sonuçta bir ticaret gerçekleşiyor, onu bir tarifleyebilir misiniz?

BAŞKAN – Buyurun, Sayın Dilemre.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI HÜSNÜ DİLEMRE – Teşekkür ederim Sayın Başkanım.

Güney Afrika üzerinden gerçekleşiyor ancak kendi gümrükleri olduğu için gümrük vergilerini kendi gümrüklerinde tahsil ediyorlar. Dolayısıyla sadece SACU hariç, diğer ülkelerden gelen ürünlerin gümrük vergileri tahsil ediliyor, kendi gümrük kapılarında tahsilatı yapılıyor.

CEMALETTİN KANİ TORUN (Bursa) – Ağırlıklı Durban Limanı’ndan mı?

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI HÜSNÜ DİLEMRE – Ağırlıklı olarak hangi limanı kullandıklarını... Ama Güney Afrika’yla çok yakın ilişkileri olması hasebiyle, Lesoto’nun yaklaşık bütün -zannediyorum Svaziland için de aynı şeyi söylemek mümkün olabilir ama onu incelemek gerekir- tüketiminin yüzde 90’ı Güney Afrika kaynaklı olduğuna göre, Güney Afrika’dan geldiğine göre Durban Limanı’nı kullanıyor olmaları mantıklı efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının maddelerini okutuyorum:

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE SVAZİLİND KRALLIĞI HÜKÜMETİ
ARASINDA TİCARET VE EKONOMİK İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ
UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 3 Kasım 2016 tarihinde İstanbul’da İmzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Svaziland Krallığı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/820) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon raporu hakkında Rize Milletvekili Hasan Karal, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Gümüşhane Milletvekili Cihan Pektaş ve İstanbul Milletvekili Haydar Ali Yıldız’ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Volkan Bozkır

İstanbul

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimizin 30 Mart Cuma günü saat 17.00’ye kadar muhalefet şerhlerini Komisyonumuza iletmelerini istirham ediyorum.

Gündemin 9’uncu maddesinde geçiyoruz.

9.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Lesoto Krallığı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/821)

BAŞKAN – Gündemin 9'uncu maddesinde, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Lesoto Krallığı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı var.

(1/821) esas numaralı Tasarı 15 Şubat 2017 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulmuştur ve 22 Şubat 2017 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Ateş, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ – Sayın Başkan, Komisyonun değerli üyeleri; Afrika ortaklık politikamız çerçevesinde, keza Lesoto'yla olan ilişkilerimizi ve iş birliğimizi her alanda geliştirmeye önem veriyoruz. Bu çerçevede, Lesoto'yla ticaret hacmimizi ve bu ülkeye yönelik yatırımlarımızı artırmayı hedefliyoruz.

Lesoto Dışışleri ve Uluslararası İlişkiler Bakanının 20-22 Mart 2018 tarihlerinde ülkemize gerçekleştirdiği resmî ziyaret de bu yönde atılmış adımlardan birisini teşkil etmektedir. Lesotolu Bakan ziyaretin İstanbul ayağında bu ülkeye yatırım yapmaya istekli iş adamlarımızla temaslarda bulunmuştur.

2-3 Kasım 2016 tarihinde İstanbul'da gerçekleştirilen Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu vesilesiyle Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Lesoto Krallığı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İş Birliği Anlaşması imzalanmıştır.

Söz konusu anlaşma iki ülke arasında bakanlar düzeyinde karma ekonomik komisyon kurulmasını öngörmektedir. Keza, kurulacak KEK mekanizmasının iki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin tüm veçheleriyle gözden geçirilmesini ve ilerletilmesini sağlayacaktır.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Dilemre, buyurun.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI HÜSNÜ DİLEMRE – Çok teşekkür ederim.

Sayın Başkanım, Sahra Altı Afrika ülkelerinden Lesoto ile ikili ticari ilişkileri ilerletmenin faydalı olacağını biz de değerlendiriyoruz. Bu çerçevede, Güney Afrika Gümrük Birliği SACU içerisinde yer alan Lesoto, özellikle mücevher sektörüyle dikkat çekmektedir.

Son dönemde ülkedeki siyasi sorunlar nedeniyle ABD tarafından Afrika Büyüme ve Fırsat Yasası AGOA kapsamındaki ABD'ye gümrüksüz ihracat hakkını kaybetme riskiyle karşı karşıya olsa da henüz bu yönde atılmış bir adım bulunmamaktadır.

2003 yılında ticaretimiz 73 bin dolar iken 2017 yılında yaklaşık 1,46 milyon dolara ulaşmıştır. Biz de bu söz konusu anlaşmanın Lesoto ile Türkiye arasındaki ekonomik ilişkilerin geliştirilmesine vesile olacağına inanıyoruz.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının maddelerini okutuyorum:

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE LESOTO KRALLIĞI HÜKÜMETİ
ARASINDA TİCARET VE EKONOMİK İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ
UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI**

MADDE 1- (1) 3 Kasım 2016 tarihinde İstanbul'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Lesoto Krallığı Hükümeti Arasında Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/821) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında Rize Milletvekili Hasan Karal, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt'un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Volkan Bozkır

İstanbul

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimizin 30 Mart 2018 Cuma günü saat 17.00'ye kadar şerhlerini Komisyon bürosuna iletmelerini istirham ediyorum.

Gündemin 10'uncu ve sonuncu maddesine geçiyoruz.

10.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/921)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı. (1/921) esas numaralı Tasarı, 7 Şubat 2018 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulmuştur, 13 Şubat 2018 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Ateş, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ MURAT YAVUZ ATEŞ – Sayın Başkan, Komisyonun değerli üyeleri; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşma 9 Ekim 2017 tarihinde Kiev'de imzalanmıştır. Türkiye ile Ukrayna arasında akdedilen bu anlaşma, taraf ülkelerin sınırları içerisinde gerçekleştirilen yatırımların ve ilgili faaliyetlerin tabi tutulacağı muameleyi belirleyerek ekonomik iş birliği için elverişli koşulların yaratılmasını amaçlamaktadır. Söz konusu anlaşmayla taraf ülkelerde özel teşebbüs ile devlet arasında yatırımlar hususunda doğabilecek ihtilaflara ilişkin çözüm yollarının tespit edilmesi de öngörülmektedir. Anlaşma, yatırımcılara ekonomik ve yasal güvence vermektedir. Daha istikrarlı bir yatırım ortamının oluşturulmasını sağlayacak bu anlaşma sayesinde iki ülke arasındaki sermaye akışının artması beklenmektedir.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Sayın Dilemre, buyurun.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI HÜSNÜ DİLEMRE – Teşekkür ederim efendim.

Ülkemiz ile Ukrayna arasında imzalanan YKTK anlaşması iki ülke arasındaki mevcut yatırım ilişkilerinin daha sağlam bir yasal çerçeveye oturtularak karşılıklı yatırımların artırılması amacını taşımaktadır.

Sayın Başkanım, aslında Türkiye ile Ukrayna arasında bir YKTK anlaşması mevcut, 21 Mayıs 1998 tarihinde yürürlüğe girmiş. Lakin gerek 4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu'yla yapılan düzenlemeler gerekse uluslararası yatırım hukukunda günümüzde kaydedilen gelişmeler doğrultusunda ülkemize ait YKTK anlaşmaları, taslak metni revize edilerek daha kapsamlı bir hâle getirilmiş ve eski tarihli anlaşmalar tekrar müzakere edilmeye başlanmıştır. Bu çerçevede Ukrayna tarafıyla güncel metin üzerinden yürütülen müzakereler neticesinde bugün size sunduğumuz yeni anlaşma hazırlanmıştır. Burada, Türk yatırımcıların Ukrayna'da yatırım faaliyetlerinin hızla arttığını belirtmek isterim. Türk yatırımcıların Ukrayna'daki yatırımlarına daha ileri düzeyde güvence sağlanması açısından bu yeni anlaşma son derece önemlidir.

Bugün Komisyonumuzda görüşülecek olan anlaşma, 1996 tarihli aynı ismi taşıyan YKTK anlaşmasının yerini alacaktır. Mevcut anlaşma da 14 maddeden oluşmakta olup anlaşmayla her iki ülkenin yatırımcılarına yönelik açık ve şeffaf bir yatırım ortamı için yasal bir çerçeve oluşturulmuştur. Bu anlaşma 1996 yılında imzalanan anlaşmadan farklı olarak portföy yatırımlarını dışarıda bırakarak 4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanunu'yla uyumlu olacak şekilde sadece doğrudan yabancı yatırımlarla sınırlandırılmıştır. Anlaşma metninde yabancı yatırımcıların gayrimenkul edinimi millî muamele ilkesinin uygulama kapsamı dışında bırakılmıştır. Anlaşmaya ülkemizin 3 Mart 1989 tarihinde ICSID'e vermiş olduğu, sadece fiili olarak başlamış yatırımların ICSID tahkimine sunulabileceği ve diğer taraftan gayrimenkullerden kaynaklanan her türlü uyuşmazlığın tamamen Türk yargısına tabi olacağı ve bu sebeple ICSID'e sunulamayacağını hükme bağlayan bildirimim etki doğurmasını sağlayacak hükümler eklenmiştir.

Son olarak anlaşmada transfer işlemlerinin serbest şekilde yapılabilmesi ilkesine bir istisna getirilerek ödemeler ve sermaye hareketlerinin ödemeler dengesi üzerinde ciddi zorluklara sebep olması veya sebep olma tehdidini oluşturması hâlinde ayrımcılık yapmadan ve iyi niyet esas alınarak geçici olarak transferlerin kısıtlanabileceği kabul edilmiştir.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Söz almak isteyen üyemiz olmadığı cihetle tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının maddelerini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE UKRAYNA HÜKÜMETİ YATIRIMLARIN KARŞILIKLI TEŞVİKİ VE KORUNMASINA İLİŞKİN ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 9 Ekim 2017 tarihinde Kiev’de imzalanan ‘‘Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunmasına İlişkin Anlaşma’’nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/921) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon raporu hakkında Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan, Rize Milletvekili Hasan Karal, İstanbul Milletvekili Haydar Ali Yıldız ve Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt’un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Volkan Bozkır

İstanbul

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen üyelerimizin 30 Mart Cuma günü saat 17.00’ye kadar muhalefet şerhlerini Komisyon bürosuna iletmelerini istirham ediyorum.

Hükümet temsilcilerine teşekkür ediyoruz.

II.- OTURUM BAŞKANLARININ KONUSMALARI(Devam)

2.- Komisyon Başkanı Volkan Bozkır ’ın, Komisyonun 26 ’ncı Dönem performansına ilişkin açıklaması

BAŞKAN - Sizler tarafından gündeme getirilecek ilave bir husus yoksa Komisyonumuzun 26’ncı Yasama Dönemi Üçüncü Yasama Yılı 7’nci Toplantısı’nı kapatacağım. Ancak bundan önce 26’ncı Dönem performansımızla ilgili bilgi sunmak istiyorum. 26’nci Dönemde 44 toplantı gerçekleştirdi Dışışleri Komisyonu. Dışışleri Komisyonuna havale edilen 542 tasarı var. Bunlardan 6 tanesi Dışışleri Komisyonundayken İç Tüzük madde 75/1 uyarınca Hükümetçe geri çekildi. Dolayısıyla 536 tasarıyla ilgilenmesi gerekiyor Komisyonumuzun. Bunlardan 435’i Dışışleri Komisyonumuzda kabul edilmiştir. Elimizde 101 bakiye tasarımız var. Bunlar içinde bazılarını henüz görüşülecek ortamda olmadığı için gündeme almıyoruz. Dolayısıyla görüşülmesi gereken 89 tasarımız var. Genel Kurulda 362 tasarı kabul edildi ve Genel Kurulda görüşülmesi gereken tasarı sayısı da 70. Dolayısıyla iyi bir performans gösteriyor Dışışleri Komisyonumuz. Hepinize o açıdan teşekkürlerimi iletiyorum.

Bir sonraki toplantımızı 4 Nisan Çarşamba günü saat on birde yapmayı planlıyoruz. Bir bakanımızdan cevap bekliyorum. Eğer gelebilecek olurlarsa o bakanımızla toplantıyı yapacağız. Gelmediği takdirde de yine Komisyonumuz gündemindeki tasarıları görüşmeye devam edeceğiz.

Hepinize teşekkürlerimi sunuyorum, hayırlı bir hafta ve gün temenni ediyorum.

Kapanma Saati: 12.18